Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2020  №  358
п. Чегдомын

Об увеличении уставного фонда муниципального унитарного предприятия "Управляющая компания "Чегдомын"

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных предприятиях", Уставом Верхнебуреинского муниципального района, принятым  решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района  Хабаровского края от 24.05.2005 № 42 , решением Собрания депутатов от 26.10.2011 № 74 "Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Верхнебуреинского района Хабаровского края", на основании утвержденной годовой бухгалтерской отчетности муниципального унитарного предприятия "Управляющая компания "Чегдомын" за 2019 год, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увеличить уставный фонд муниципального унитарного предприятия "Управляющая компания "Чегдомын" (далее – МУП "УК "Чегдомын") (682030, Хабаровский край, Верхнебуреинский муниципальный район, рп. Чегдомын, ул. Парковая, д.6, ИНН 2710008713, КПП 271001001) на 12 325 300,00 (двенадцать миллионов триста двадцать пять тысяч триста) рублей 00 копеек.
2. Директору МУП "УК "Чегдомын" (Швецова И.С.):
2.1. Внести изменения в Устав МУП "УК "Чегдомын", изложив пункт 4.11 в следующей редакции:
"4.11. Предприятие имеет уставный фонд в размере 35 537 120,00 (тридцать пять миллионов пятьсот тридцать семь тысяч сто двадцать) рублей 00 копеек, формируемый в течение трех месяцев с момента государственной регистрации такого предприятия. Уставный фонд Предприятия формируется за счет денежных средств казны Верхнебуреинского муниципального района."
2.2. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц документы для государственной регистрации внесенных в Устав МУП "УК "Чегдомын" изменений в связи с увеличением его уставного фонда, а также документы, подтверждающие увеличение уставного фонда предприятия.
2.3. Представить копию изменений в Устав МУП "УК Чегдомын", утвержденных настоящим постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в течение 10 рабочих дней после регистрации изменений.
3. Отделу земельных и имущественных отношений (Бурлаков А.А.) внести сведения об увеличении уставного фонда МУП "УК "Чегдомын" в Реестр муниципальной собственности района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава района								          А.М. Маслов

[bookmark: _GoBack]